1

ПРОТОКОЛ № 6
от 08 февраля 2010 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Председателя Правления некоммерческого

партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)» (далее – НП «АПЦ») Устюгова В.А. (согласно п. 31.12. Устава некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 08 февраля 2010 года
Место проведения заседания Правления Партнерства – г. Москва, ул. Винницкая, д. 8.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие
Заседание открыто – 10 часов 20 минут.
Заседание закрыто – 13 часов 45 минут.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления

некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический
Проектный Центр (АПЦ)» Устюгов В.А. (согласно п. 31.8. Устава некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)» (НП
«АПЦ»)).

Из 5 (пяти) членов Правления на заседании присутствовали 4 (четыре) члена Правления.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Ильичев В.А.
– Лысак А.В.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Правления в

заседании принимают участие 4 члена Правления НП «АПЦ». Кворум 80%. Правление правомочно.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Устюгова В.А., который предложил утвердить повестку

дня Правления НП «АПЦ» из 2-х вопросов.
Повестка дня заседания Правления:
1. Избрание Секретаря заседания Правления.
2. Принятие решений по выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства членам некоммерческое партнерство «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания.
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления»
СЛУШАЛИ: Захарова А.С., который предложил избрать секретарем заседания Правления –

Лысака А.В.
Иных предложений и замечаний не поступило. Самоотвода нет.

2

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решений по выдаче Свидетельств о допуске к
работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам некоммерческое партнерство
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «ГеоТехПроектСтрой» (ОГРН 1094823006442) (акт камеральной проверки
документов Контрольной комиссии № 001-1-001 от 25.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «ГеоТехПроектСтрой» (ОГРН 1094823006442) на заявленные виды
работ:

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «Подземпроект» (ОГРН 1057749417197) (акт камеральной проверки документов
Контрольной комиссии № 001-1-007 от 25.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «Подземпроект» (ОГРН 1057749417197) на заявленные виды
работ:

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением  безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными
законами»

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Некоммерческой организации

«Российская Ассоциация по сейсмостойкому строительству и защите от природных и техногенных
воздействий» (ОГРН 1037739625318) (акт камеральной проверки документов Контрольной комиссии
№ 001-1-008 от 25.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческая
организация «Российская Ассоциация по сейсмостойкому строительству и защите от природных и
техногенных воздействий» (ОГРН 1037739625318) на заявленные виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

3

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-
технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением  безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными
законами»

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Учреждения Научно-

исследовательский институт строительной физики Российской академии архитектуры и
строительных наук (ОГРН 1027739485950) (акт камеральной проверки документов Контрольной
комиссии № 001-1-009 от 25.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Учреждению
Научно-исследовательский институт строительной физики Российской академии архитектуры и
строительных наук (ОГРН 1027739485950) на заявленные виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением  безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными
законами»

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «Проектно-технологическая мастерская» (ОГРН 1057747304878) (акт
камеральной проверки документов Контрольной комиссии № 001-1-010 от 25.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «Проектно-технологическая мастерская» (ОГРН 1057747304878) на
заявленные виды работ:

2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

4

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «Институт «Космос Стройпроект» (ОГРН 1037720025815) (акт камеральной
проверки документов Контрольной комиссии № 001-1-022 от 25.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «Институт «Космос Стройпроект» (ОГРН 1037720025815) на
заявленные виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
федеральными законами»
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «Союзлифтмонтаж «Лифт» (ОГРН 1077762886277) (акт камеральной проверки
документов Контрольной комиссии № 001-2-028 от 25.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж «Лифт» (ОГРН 1077762886277) на заявленные
виды работ:

2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением  безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными
законами»

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью инженерно-производственная фирма «Сиблифтсервис» (ОГРН 1022402306299)
(акт камеральной проверки документов Контрольной комиссии № 001-2-029 от 25.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с

5

ограниченной ответственностью инженерно-производственная фирма «Сиблифтсервис» (ОГРН
1022402306299) на заявленные виды работ:

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-
технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением  безопасности зданий и
сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными
законами»

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью Предприятие инженерный центр «КОЛИС» (ОГРН 1027700250973) (акт
камеральной проверки документов Контрольной комиссии № 001-2-040 от 26.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью Предприятие инженерный центр «КОЛИС» (ОГРН 1027700250973)
на заявленные виды работ:

2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением  безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных
федеральными законами»
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ. ПРОЕКТНОЕ БЮРО С.А.БЕЛОВА» (ОГРН
1027739712472) (акт камеральной проверки документов Контрольной комиссии № 001-3-045 от
26.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ. ПРОЕКТНОЕ БЮРО С.А.БЕЛОВА»
(ОГРН 1027739712472) на заявленные виды работ:

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «Архитектурная мастерская «СТАРТ-ПРОЕКТ» (ОГРН 1057746407652) (акт
камеральной проверки документов Контрольной комиссии № 001-3-054 от 27.12.2009 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «СТАРТ-ПРОЕКТ» (ОГРН
1057746407652) на заявленные виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений

6

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением  безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных
федеральными законами»
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Московского Государственного

Унитарного Предприятия «Мослифт» (ОГРН 1027739697281) (акт камеральной проверки документов
Контрольной комиссии № 001-2-068 от 05.02.2010 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Московскому
Государственному Унитарному Предприятию «Мослифт» (ОГРН 1027739697281) на заявленные
виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением  безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных
федеральными законами»
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Устюгов В.А. в отсутствии возражений объявил заседание Правления НП «АПЦ»
закрытым.

Председательствующий
на заседании Правления  ___________________  В.А. Устюгов

Секретарь    ___________________  А.В. Лысак